
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 06, de 28 de janeiro de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 19/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 1264/2022-70 201700018632 BEATRIZ SIQUEIRA SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

02 2718/2022-97 201600033618 BRENO DE OLIVEIRA 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2021.1 

03 2396/2022-61 201310033005 EMILLY TAIANE DE JESUS SANTOS QUÍMICA INDUSTRIAL 2020.2 

04 2303/2022-50 201500034980 
EVELIN KARINE SOARES DO 

NASCIMENTO 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2021.1 

05 3531/2022-68 201410054438 GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA 2021.1 

06 2375/2022-46 201500310448 JEFERSON DE LISBOA COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

07 2622/2022-70 201700130697 LAÍS STEFANIE SANTOS CONCEIÇÃO 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2021.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 1729/2022-28 201800157880 CIBELLE CARNEIRO FARIAS MEDICINA 2021.1 

09 1637/2022-87 201600002068 DANIELLE COSTA DOS SANTOS MEDICINA 2021.1 

10 2472/2022-46 201500258123 FRANCIELE MENEZES SANTANA ENFERMAGEM 2021.1 

11 1595/2022-57 201600002200 HUGO FRANCA GOMES MEDICINA 2021.1 

12 1782/2022-52 201600002818 JOÃO LUCAS SANTOS CORRÊA MEDICINA 2021.1 

13 1739/2022-49 201600002504 MARCOS TORRES DE BRITO FILHO MEDICINA 2021.1 

14 1703/2022-51 201600002513 MARIA CAROLINA OLIVEIRA SANTOS MEDICINA 2021.2 

15 2042/2022-16 201600002578 
MATHEUS GUILHERME IZIDORIO DE 

SOUZA 
MEDICINA 2021.1 

16 1740/2022-22 201600002649 PABLO AMERCIO SILVA LIMA MEDICINA 2021.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 2648/2022-47 201600082935 LETÍCIA SILVA JÁCOME 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2021.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 2276/2022-03 201600078100 
ALESSANDRA LIMA DE OLIVEIRA 

SANTOS 
ODONTOLOGIA 2020.1 

19 2025/2022-87 201600078146 AMANDA LOPES ODONTOLOGIA 2020.1 
20 2316/2022-87 201600078262 BEATRIZ MENDES DA SILVA ODONTOLOGIA 2020.1 
21 2104/2022-88 201700153780 BRENDA SANTOS VIEIRA ODONTOLOGIA 2020.1 
22 2283/2022-08 201600078315 CAROL ELLEN SILVA TAVARES ODONTOLOGIA 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 06, de 28 de janeiro de 2022. 

 
23 2474/2022-89 201600078324 CAROLINE SANTOS LIMA ODONTOLOGIA 2020.1 
24 1973/2022-36 201500280920 CHARLES DOS SANTOS NEVES ODONTOLOGIA 2020.1 

25 2045/2022-32 201600078360 DANIELA COSTA DE OLIVEIRA ODONTOLOGIA 2020.1 
26 2031/2022-22 201600078422 EDLLANCKAR DOS SANTOS SIQUEIRA ODONTOLOGIA 2020.1 
27 2130/2022-65 201600078558 GUSTAVO BARUC ANDRADE ABREU ODONTOLOGIA 2020.1 

28 2108/2022-77 201600078638 
ISADORA CAINA DA SILVA 
CARVALHO 

ODONTOLOGIA 2020.1 

29 2105/2022-61 201700092237 IZABELA LIMA GOIS ODONTOLOGIA 2020.1 
30 2253/2022-42 201600078656 JENNIFER MARCELA ARAUJO SILVA ODONTOLOGIA 2020.1 

31 2007/2022-88 201600078683 
JISMAGNO DO NASCIMENTO 

SANTANA 
ODONTOLOGIA 2020.1 

32 2028/2022-06 201600078727 JOAO VITOR OLIVEIRA DE AMORIM ODONTOLOGIA 2020.1 
33 2002/2022-29 201600078960 LETÍCIA MORAIS SILVA SOUZA ODONTOLOGIA 2020.1 

34 1994/2022-51 201600078979 LETÍCIA PAIXÃO MONTEIRO ODONTOLOGIA 2020.1 
35 2721/2022-16 201700091516 LUCIELLY SOUZA MECENAS NUTRIÇÃO 2020.1 

36 2425/2022-54 201700092498 LUIZA GABRIELLA VALE TEIXEIRA ODONTOLOGIA 2020.1 
37 2051/2022-64 201700060260 MAISA RODRIGUES DE ANDRADE ODONTOLOGIA 2020.1 

38 2001/2022-56 201600079081 MARCELA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO ODONTOLOGIA 2020.1 

39 2047/2022-75 201600079090 
MARCOS VINICIUS GONCALVES 
SANTOS 

ODONTOLOGIA 2020.1 

40 2251/2022-96 201700153190 MARCUS VINICIUS SIMOES FEITOSA ODONTOLOGIA 2020.1 
41 2100/2022-02 201600079107 MARIA CAROLINA SANTOS SOUZA ODONTOLOGIA 2020.1 
42 2015/2022-66 201500278805 MARIANA FERREIRA RAMOS ODONTOLOGIA 2020.1 
43 2288/2022-67 201600079260 MONARA ALMEIDA MOREIRA ODONTOLOGIA 2020.1 
44 2099/2022-29 201600079297 NATHALIE ALVES DE MATOS ODONTOLOGIA 2020.1 
45 2410/2022-71 201600079395 RENATA FREITAS CANUTO BRANDAO ODONTOLOGIA 2020.1 

46 2430/2022-16 201600079448 
STEPHANNY ELIZABETH DA SILVA 

ARAUJO 
ODONTOLOGIA 2020.1 

47 2254/2022-15 201600079457 TAMIRES MIRELY REIS SILVA ODONTOLOGIA 2020.1 
48 2023/2022-44 201600011497 VICTOR ARTUR GOMES VARJAO ODONTOLOGIA 2020.1 
49 2014/2022-93 201600079484 VICTOR CARDOSO ARAUJO ODONTOLOGIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

50 2590/2022-61 201600173753 JAYNE SANTOS DA SILVA GEOGRAFIA 2021.1 

51 2719/2022-70 201600179040 JOSÉ MÁRCIO COSTA DE FREITAS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

52 2611/2022-76 201600179149 MARILIA TOKURA FERREIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


